
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

HA
GUE
GA
G

č.j.: 0001/2019/01/1100

Smluvní strany:

Městská část Praha 14

se sídlem Bratří Vendíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČ: 00231312

DIČ: CZ00231312

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

Číslo účtu: 27-9800050998 / 6000 

jejímž jménem jedná: Mgr. Radek Vondra, starosta 

na jedné straně 

(dále jen “objednatel”)

Dům dětí a mládeže Praha 9

se sídlem Měšická 720, 190 00 Praha 9

67365779 

CZ67365779 

Fio banka a.s. 

2200275489/2700

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu

jejímž jménem jedná^^^^^^^^^^l^^P ředitelka 

na jedné straně 

(dále jen "zhotovitel”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU

o poskytnutí služeb k projektu „Komunitní centrum Kardašovská II - pohybové 
aktivity" dle ustanovení § 1746 a násl. a s přiměřeným použitím § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

HA
GUE
GA
6

Předmět plnění

1,1. Zhotovitel se zavazuje na základě veřejné zakázky malého rozsahu „Komunitní centrum 
Kardašovská II - pohybové aktivity" (dále jen VZ) poskytnout služby za podmínek v této 
smlouvě dále uvedených, kdy předmět plnění zejména zahrnuje provedení níže uvedených 
aktivit:

Cvičení rodičů s dětmi

Ke správnému vývoji děti je nutné velké množství podnětů (ze svalů, smyslů, změn 
poloh těla). Dostatek příležitostí k pohybovým aktivitám a novým zkušenostem 
příznivě působí na psychomotorický vývoj dětí a zvyšuje také sociální stabilitu. Děti 
těší společné činnosti s maminkou či tatínkem a postupně se začínají zajímat o 
vrstevníky. Ideální aktivitou je cvičení rodičů s dětmi. S ohledem na vývoj dětí budou 
rozděleny do dvou úrovní do 3 let, 3-5 let. Na každém kurzu bude citlivý přístup a 
bezpečí samozřejmostí - vždy se vyberou takové činnosti, které děti zvládnou, aby 
měly pocit úspěchu. Cvičit se bude v malých skupinkách max. 10 dětí.

Časový rozsah:
- 4x týdně á 1 hodina po dobu 80 týdnů (20 měsíců, mimo prázdniny)

Předpokládaný termín cvičení:
pondělí (obě úrovně) 9:00 - 10:00, 10:00 - 11:00

- čtvrtek (obě úrovně) 9:00- 10:00, 10:00 - 11:00

Cvičení bude zahájeno v lednu 2019 a bude probíhat do prosince 2020 (vyjma 
letních prázdnin a svátků). Celkem bude realizována 320 lekcí (60 minut / lekce).

Pohybové aktivity - tanec

Cílem této aktivity je využít univerzální a atraktivní nástroj - tanec. Prostřednictvím 
této společné a pravidelné aktivity chceme sblížit děti z cílové skupiny s dětmi z 
majority. Platforma pohybových aktivit - tance, umožňuje vytvořit přátelství a vztahy, 
ve kterých nehraje roli národnost, barva kůže, jazyk či sociální zázemí. Maximální 
kapacita jedné lekce je 20 osob.

Časový rozsah:
- 2x týdně á 1,5 hodiny (předpoklad 1x děti ZŠ 1. stupeň, 1x děti ZŠ 2. stupeň) po 

dobu 80 týdnů (20 měsíců, mimo prázdniny)

Předpokládaný termín cvičení:
- pondělí (mladší děti) 15:30 - 17:00
- středa (starší děti) 15:30 - 17:00

Cvičení bude zahájeno v lednu 2019 a bude probíhat do prosince 2020 (vyjma 
letních prázdnin a svátků). Celkem bude realizováno 160 lekcí (90 minut / lekce).



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Souhrnný harmonogram - předpokládaný rozpis pohybových aktivit:
- pondělí, cvičení rodičů s dětmi, 9:00 - 10:00, 10:00- 11:00
- pondělí, pohybové aktivity - tanec, 15:30 - 17:00
- středa, pohybové aktivity - tanec, 15:30 - 17:00
- čtvrtek, cvičení rodičů s dětmi, 9:00-10:00, 10:00 - 11:00

Rozpis je možné na základě dohody smluvních stran upravit.

1.2. Objednatel si tímto vyhrazuje právo jednostranně zúžit předmět plnění o činnosti 
specifikované včl. 1.1. této smlouvy, a to bez uvedení důvodu. Zhotoviteli v souvislosti 
s tímto zúžením nepřísluší jakákoliv odměna či náhrada za nerealizaci této části díla. 
Objednatel neodpovídá za případnou škodu vzniklou zhotoviteli v souvislosti 
s nerealizováním této části díla. O případném zúžení se objednatel zavazuje zhotovitele 
písemně vyrozumět.

Cl. II.

2.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla sjednanou cenu, vše za 
podmínek v této smlouvě stanovených. Výše sjednané ceny vychází z rozpočtu, který je 
přílohou této smlouvy.

2.2. V případě, že zhotovitel použije k plnění předmětu díla subdodavatelů, může využít 
pouze ty, které uvedl v nabídce v rámci veřejné zakázky uvedené včl. 1.1. této smlouvy. 
Bude-li zhotovitel chtít provést změnu v subdodavatelích, podlého toto předchozímu 
schválení ze strany objednatele. Pokud zhotovitel poruší toto ustanovení, zavazuje se 
uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení.

Cl. III.

3.1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy a jejích příloh, a to v termínech 
stanovených touto smlouvou - od ledna 2019 do konce prosince 2020.

Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit své ostatní činnosti a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, které nejsou zahrnuty pod shora uvedenými díly.

3.2. Objednatel:

a) se zavazuje poskytnout zhotoviteli ke splněni díla potřebnou součinnost;

b) je oprávněn odstoupit od smlouvy, a to v případě, že zhotovitel postupuje v rozporu 
s předmětem smlouvy nebo jeho právy a povinnostmi dle čl. III.



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

3.3. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob 
nebo statutárních zástupců smluvních stran, a to písemně, ústně nebo prostřednictvím e- 
mailových adres.

Oprávněnou osobou objednatele je: Ing. Dita Lamačová, dita.lamacova@praha14.cz 

Oprávněnou osobou zhotovitele je:

Cl. IV.

Cena díla a platební podmínky

4.1. Celková cena za předmět plnění dle této smlouvy činí:

504.000 Kč (slovy pětsetčtyřitisícekorunčeských) - tato cena je celková - zhotovitel není 
plátcem DPH

Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat/fakturovat cenu/ vystavit fakturu za předmět plnění dle této 
smlouvy po realizaci poskytnutého plnění.

4.2. Cena uvedená v čl. 4.1. smlouvy jako cena bez DPH je cenou plně pokrývající všechny 
náklady zhotovitele, spojené s poskytovanými plněními dle této smlouvy a je cenou nejvýše 
přípustnou. Při změně daňových zákonů bude výše DPH u příslušného plnění upravena tak, 
aby odpovídala novelizovaným zákonným předpisům.

Faktura bude obsahovat text: „Faktura je vystavena v rámci projektu Komunitní centrum 
Kardašovská II, registrační číslo CZ.07.3.63/0.0/0.0/17_051/0000699, spolufinancovaného 
z OP PPR.“

4.3. Úhrada ceny bude realizována vždy za tu kterou část předmětu plnění dle bodu 4.1 
tohoto článku vždy na základě daňového dokladu (faktury), vystavené zhotovitelem ve 2 
vyhotoveních s 21 denní splatností ode dne jejího doručení objednateli, a doložené 
protokolem o převzetí.

4.4. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit zhotoviteli do data splatnosti k opravě či doplnění 
daňový doklad (fakturu), který nebude vystaven oprávněně či nebude obsahovat povinné 
náležitosti účetního/daňového dokladu dle příslušných právních předpisů a náležitosti 
uvedené v této smlouvě nebo není doložen protokolem o převzetí. O dobu od vrácení 
daňového dokladu (faktury) zhotoviteli do vystavení nového daňového dokladu (faktury) se 
prodlužuje splatnost daňového dokladu (faktury).

4.5. Za den úhrady faktury-daňového dokladu se považuje den odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

příslušné

4.6. V případě prodlení zhotovitele s předáním části díla, ležícím výhradně na jeho straně, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové hodnoty 
předmětu plnění dle této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčena 
ani omezena povinnost zhotovitele na dokončení díla a dále tím není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody v plné výši.

mailto:dita.lamacova@praha14.cz


EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Cl. V.

Odpovědnost za škodu

5.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

5.2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. Žádná ze 
smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé 
smluvní strany.

5.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
okolnosti vylučujíc! odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonáni okolností vylučujících 
odpovědnost.

Cl. VI.

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje oprávněními k provedení díla a činnostem dle této 
smlouvy v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

6.2. Objednatel je oprávněn udílet zhotoviteli pokyny souvisejíc! s provedením díla a pokyny 
k činnostem, k nimž se zhotovitel zavázal a zhotovitel je povinen se jimi řidit.

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozví v souvislosti s činnostmi dle této smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje, že získané 
informace neposkytne třetím osobám, neumožní třetím osobám tyto informace získat, ani je 
nevyužije pro svou potřebu. Současně se zhotovitel zavazuje, že příjme taková opatření, 
která znemožní únik informaci ke třetím osobám v souvislosti s jeho činnostmi v této smlouvě 
popsanými či touto smlouvou předpokládanými. Bez ohledu na ustanovení předchozí věty, 
zhotovitel odpovídá za únik informací způsobený jeho zaměstnanci či osobami, jež jsou se 
zhotovitelem v jakémkoliv smluvním či jiném vztahu.

6.4. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nebudou smluvními stranami považovány za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č, 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Obě smluvní strany souhlasí s poskytnutím 
informací v rozsahu ustanovení § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Cl. Vil.

Zvláštní ujednání

7.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s 
předáním díla déle než dva týdny a nezjedná nápravu ani do patnácti dnů od doručení 
písemného oznámení objednatele o takovém prodlení. Dále také dle důvodů výše 
uvedených ve smlouvě a nebo dle zákonných důvodů.

7.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení se



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

zaplacením faktury a toto prodlení trvá po dobu delší než třicet dni po písemném upozornění. 
Dále je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s plněním 
svých závazků podle táto smlouvy déle než třicet dni a nezjedná nápravu ani do patnácti dnů 
od doručení písemného oznámení zhotovitele o takovém prodlení.

7.3. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech věcech související s předmětem 
této smlouvy, o nichž se dozvěděl, a to jak po celou dobu trvání této smlouvy, tak i po jejím 
ukončení. V případě porušení této povinnosti je povinen zaplatit objednateli za každé 
porušení této povinnosti smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč, kdy právo objednatele na 
náhradu škody v plné výši tím není dotčeno. Dále je povinen zajistit dodržení této povinnosti i 
jeho subdodavateli, zaměstnanci atd.

7.4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací těto smlouvy přijde do styku (či 
jeho zaměstnanci, subdodavatelé) s osobními/citlivými údaji ve smyslu zák. 101/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněněmu nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě apod. Za každé 
porušení této povinnosti smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč, kdy právo objednatele na 
náhradu škody v plné výši tím není dotčeno.

7.5. Zhotovitel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen 
vykonat veškerou součinnost s kontrolou.

7.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v 
souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

7.7. Souhlas s uzavřením této smlouvy dala Rada městské části Praha 14 svým usnesením 
č. 13/RMČ/2019 ze dne 7. 1. 2019.

7.8. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady 
související s realizací projektu a jeho financováním (v originále nebo ve verzích na obecně 
přijímaných nosičích dat, jejichž shoda s originálem je řádně ověřena) nejméně do roku 2033 
nebo po dobu udržitelnosti projektu dle příslušných pravidel pro realizaci projektu a jeho 
financování, přičemž vždy platí ta doba, které je delší.

7.9. Zhotovitel se zavazuje, že v případě žádosti 
spoiupracovat s objednatelem a kontrolními orgány.

o doložení dokumentace bude

Cl. Vlil.

Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv.

8.2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem, 
podepsaným oběma smluvními stranami.

8.3. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupraveně



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

8.4. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a dva zhotovitel.

8.5. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

8.6. Případná neplatnost některého ustanoveni této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným 
nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 
ustanovení novým.

8.7. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě.

Příloha 1 - položkový rozpočet

V Praze dne AO-'^ ĚTÍ A MLÁPrrŽ!^ PRAHA 9



Příloha č. 1

rozsah jedné lekce počet lekd cena za Jednu lekci cena celkem
cvičení rodičů s détmi (do 3 let) 60 minut 160 900 144000
cvičení rodičů s détmi (3-5 let) 60 minut 160 900 144000
pohybové aktivity (mladil déti) 90 minut 80 1350 108000
pohybové aktMty (starií détl) 90 minut 80 1350 108000

cena celkem 504000


